П Р И К А З

От  1 сентября 2025 года                                                                            № 197

О назначении ответственного за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025- 2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году (далее - Порядок),

утверждённым приказом Утвержден приказом УО Азнакаевского района РТ  от 12.09.2025 года №895

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа в МБОУ СОШ с.Сарлы  в соответствии с

календарным графиком в 2025 – 2026 учебном году с 25.09.2025 по 23.10.2025

2. Школьный этап проводится с 24 сентября по 30 октября 2025 года по 24 предметам: математика,

физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия,

астрономия, русский язык, литература, английский, французский, немецкий, китайский,

испанский, итальянский языки, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд

(технология), физическая культура, информатика, искусство (МХК). (прил 1)

3.  Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам

(математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на

технологической платформе «Сириус.Курсы».

4.   Школьный этап республиканской олимпиады школьников проводится с 25 сентября по 9

октября 2025 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе

для обучающихся школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной

(татарской) литературе для обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку

для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, арабскому и турецкому

языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа;

5. Назначить школьным координатором по проведению ВсОШ, заместителя директора по УР

Тухбатуллину Г.Р

6. Возложить ответственность за обеспечение методического сопровождения и организацию

проведения школьного этапа ВсОШ заместителя директора по УР Тухбатуллину Г.Р

7. Учителям – предметникам организовать подготовку учащихся к участию в олимпиаде

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА САРЛЫ  »

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

“САРЛЫ АВЫЛЫ ГОМУМИ УРТА

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”

 423315, РТ,с.Сарлы, Азнакаевского

района , ул. Школьная, дом 2тел.

(85592) 36-5-22,E-mail:

ssar.azn@tatar.ru

  423330, ТР, Азнакай районы Сарлы

авылы, Мәктәп урамы, 2 нче йорт

тел. (85592) 36-5-22,е-mail:

ssar.azn@tatar.ru

mailto:ssar.azn@tatar.ru
mailto:ssar.azn@tatar.ru

Прилож 1  к приказу 197 от 1.09.25

График

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2025/2026 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 25 сентября
четверг

7,8,9,10,11 Турецкий язык 25 сентября

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский,

Итальянский

29 сентября

понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

29 сентября

понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология
30 сентября вторник

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература

для учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

30 сентября

вторник

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 2 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины

(теоретический тур)

2 октября

четверг

7-9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины

(практический тур)

3 октября

пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология 3 октября

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) 4 октября суббота

 язык для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык

для обучающихся

школ с русским

языком обучения

4 октября

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 6 октября
понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География 6 октября

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

9 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

9 октября

четверг

5-8,9,10,11 Право 9 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

(теоретический тур)

пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)

суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 16 октября четверг

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

16 октября

(теоретико-

методический тур)

четверг

7,8,9,10,11 Химия 17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-

11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(практический тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11 Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11
Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября

четверг

5-6,7-8,9-11
Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября

пятница